



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 stycznia 2017 r.

Poz. 577

SPRAWOZDANIE NR 1/2017 PREZYDENTA MIASTA CHORZÓW

z dnia 23 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późniejszymi zmianami) Prezydent Miasta Chorzów Zarządzeniem Nr OR.142.2014 roku powołał skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2014-2017.

W 2016 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa w składzie:

Przewodniczący Komisji:

Andrzej Kotala - Prezydent Miasta Chorzów.

Członkowie:

Przedstawiciele Rady Miasta:

Adam Trzebinczyk - Radny Miasta Chorzów.

Krzysztof Szulc - Radny Miasta Chorzów.

Przedstawiciele Samorządu:

Marcin Michalik - Zastępca Prezydenta Miasta ds. Technicznych i Rozwoju.

Jacek Króliczek – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności.

Grażyna Kosińska – Jokel - Radna Miasta Chorzów.

Przedstawiciele Policji:

Andrzej Zbierański - Z-ca Komendanta Miejskiego Policji.

Andrzej Szczętniak - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji.

Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej:

Andrzej Sikora - Prokurator Rejonowy,

Katarzyna Małecka – Kowalczyk- Prokurator Rejonowy.

Z głosem doradczym w posiedzeniach Komisji uczestniczyli:

Janusz Gancarczyk - Komendant Miejskiej PSP.

Izabela Jaron - Komendant Straży Miejskiej.

Robert Jańczuk - Wojskowy Komendant Uzupełnień.

W posiedzeniach Komisji przy omawianiu problemów wymagających wiedzy specjalistycznej uczestniczyli n.w. przedstawiciele właściwych inspekcji i służb:

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej,
Doradca Metodyczny Pedagogów i Psychologów Szkolnych,
Z-ca Dyrektora ZK PGM,
Z-ca Prezesa Zarządu ChSM,
Prezes Zarządu ADM Chorzów Sp. z o.o.,
Przedstawiciel SM Barbara,
Dyrektor MZUiM.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała zgodnie z przyjętym rocznym planem pracy odbywając cztery spotkania robocze.

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 15.03.2016 r., na którym:

przedstawiono ocenę zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta,

omówiono plany inwestycyjne Zarządców Zasobów Mieszkaniowych przewidziane do realizacji w bieżącym roku w zakresie m.in. pozyskiwania nowych miejsc parkingowych w mieście,

przyjęto program „Bezpieczne Miasto Chorzów 2016”,

zaopiniowano sprawozdania z: działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015, realizacji programu „Bezpieczne Miasto Chorzów 2015”, realizacji programu „Bezpieczeństwo dla Miasta Chorzowa”, przyjęto Plan Pracy Komisji na 2016 rok.

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 28.07.2016 r., na którym:

omówiono wykaz przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego o których mowa w § 2 Zarządzenia Nr 18 Prezesa Rady Ministrów z dnia 02 marca 2016 r.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 13.09.2016 r., na którym:

dokonano oceny zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście,

omówiono stan sanitarny miasta w pierwszej połowie 2016 r.

dokonano oceny zabezpieczenia imprez masowych, przeanalizowano zagrożenia występujące podczas organizowanych imprez, przedstawiono propozycję rozwiązań w tym zakresie,

omówiono zasady współpracy Straży Miejskiej i Policji ze szkołami w zakresie eliminowania zjawiska przestępczości w szkołach

Czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 6.12.2016 r., na którym:

przedstawiono zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta,

dokonano oceny funkcjonowania i skuteczności Miejskiego Monitoringu Wizyjnego,

dokonano podsumowania pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016,

rozpatrzono projekt Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2017,

oceniono projekt budżetu miasta na rok 2017 w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

Przedmiotem analizy Komisji były ponadto zagadnienia m.in. dotyczące:

edukacji dzieci i młodzieży w zakresie zapobiegania popełnianiu wykroczeń, przestępstw i zjawisk kryminogennych,

programów profilaktycznych realizowanych przy współudziale KMP, KM PSP, SM,

przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego opracowanych dla Urzędu Miasta Chorzów i realizowanych w przypadku wprowadzenia stopni alarmowych,

rozpatrzenia wniosku Centrum Aktywizacji Społecznej przy OPS Chorzów w sprawie poprawy bezpieczeństwa chorzowskim mieszkańcom narodowości romskiej,

bezpieczeństwa sanitarno higienicznego miasta, w tym również sytuacji epidemiologicznej wybranych chorób zakaźnych a także bezpieczeństwa żywności.

Prezydent Miasta Chorzów

Andrzej Kotala